Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050900037

37

Nº 89, quinta-feira, 9 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

IFB CAMPUS RECANTO DAS EMAS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 11/DGRE/2024

O Diretor-Geral do Campus Recanto das Emas/IFB, nomeado pela Portaria nº
729 de 31 de julho de 2023, publicada no D.O.U em 01 de agosto de 2023, em observância
ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB
nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público A PONTUAÇÃO FINAL DA PROVA DIDÁTICA e O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO do EDITAL Nº 11/DGRE, DE 28 DE MARÇO DE 2024, na cidade de Brasília/DF, nas
condições previstas no Edital, para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à
contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO:

1. PONTUAÇÃO FINAL DA PROVA DIDÁTICA e RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO

1.1 ÁREA: ARTES

. Nome Pontuação Final da
Análise Curricular

Pontuação Final da Prova Didática Resultado Final do
Processo Seletivo

. Luciana Di Maio Andrade Lago 22 29,77 51,77

. Izabel Ribeiro de Abreu 19 31,25 50,25

. Guilherme Lazzaretti 32 NÃO COMPARECEU Desclassificado*

. Marcelo da Silva Brito 24 NÃO COMPARECEU Desclassificado*

. Thaís Costa Oliveira Calheiros 23 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

. Paula Cristine Soares da Silva 20,5 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

. Karina Dias Silveira 20 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

. Williamara Cristina da Cruz Bastos 19 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

. Gláucia Oliveira Brandao 18 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

. Mônica Duarte da Silva 18 NÃO COMPARECEU Desclassificada*

GERMANO TEIXEIRA CRUZ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024 - UASG 158125

Nº Processo: 23821.000318/2024-16.
Inexigibilidade Nº 90311/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE -
REITORIA .
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
Constitui objeto deste contrato a distribuição, pela contratada, da publicidade legal
impressa e/ou eletrônica de interesse do(a) contratante, obedecidas às determinações
contidas no art. 74, caput, da lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, no art. 8º, inciso vii,
e § 2º, inciso ii, da lei nº 11.652, de 7 de abril de 2008, na lei n° 6.650, de 23 de maio de
1979, na lei n° 4.680, de 18 de junho de 1965, no decreto n° 6.555, de 8 de setembro de
2008, no decreto n° 57.690, de 1º de fevereiro de 1966, e nas demais normas
complementares específicas, principalmente as diretrizes e orientações técnicas do sistema
de comunicação de governo do poder executivo federal - sicom..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 08/04/2024 a
09/04/2029. Valor Total: R$ 12.727,50. Data de Assinatura: 08/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2024 - UASG 158125

Nº Processo: 23348.001302/2024-55.
Pregão Nº 90015/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 15.450.413/0001-45 - UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de manutenção preventiva, corretiva, instalação e
desinstalação de ares-condicionados e equipamentos de refrigeração, com fornecimento de
peças e acessórios originais para o ifc - reitoria, nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 07/05/2024 a
07/11/2026. Valor Total: R$ 179.767,50. Data de Assinatura: 07/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2024).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 90028/2024

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
07/05/2024, .Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2024, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço terceirizado de oficial de manutenção predial e apoio
administrativo, com fornecimento de materiais, equipamentos e insumos para atender as
necessidades do IFC Campus Luzerna.

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2024) 158125-26422-2024NE000001

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 90040/2024

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
07/05/2024, .Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2024, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/05/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Complementar de Frutas
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para o IFC
Campus Luzerna

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2024) 158125-26422-2024NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90356/2024

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o resultado da licitação
em epígrafe. Sendo declarada vencedora a empresa: AGIL LTDA, CNPJ 26.427.482/0001-54, itens 1 a 4.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor Geral

(SIDEC - 08/05/2024) 158125-26422-2024NE000057

CAMPUS IBIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 152253

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23474.000275/2020-24.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA. Contratado:
02.173.150/0001-22 - PERSIANAS CRISDAN LTDA - ME. Objeto: Prorrogação, por mais 12
meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº
07/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência. Vigência: 13/05/2024 a
13/05/2025. Valor Total Estimado Atualizado do Contrato: R$ 28.535,00. Data de
Assinatura: 06/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2024).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO, INCLUSÃO,
DIVERSIDADE E ASSISTÊNCIA À PESSOA
EDITAL Nº 45/CAMDP/IFC, DE 9 DE ABRIL DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 45/2024

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,– –
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Ibirama instituído pelo Edital nº 45 de
09/04/2024, publicado no Diário Oficial da União de 10/04/2024, seção 3, pag. 31.

Área: História
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23474.000438/2024-01
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1º. Leonardo Bento de Andrade 93,65

. 2º. César Luiz de Oliveira 92,30

. 3º. Leonardo Witt 86,00

. 4º. Taís Giacomini Tomazi 84,77

. 5º. José Antônio Teófilo Cairús 82,62

. 6º. Letícia Portella Milan 79,78

. 7°. Eduardo Pintarelli 78,18

. 8°. Rosângela Ribeiro Paixão Guilhen 72,98

. Desclassificado André Soares Anzolin Ausente

. Desclassificado Bruno de Oliveira da Silva Ausente

. Desclassificada Cristiane Garcia Teixeira Ausente

. Desclassificada Julia Graciela Slomp Ausente

. Desclassificada Rosângela do Pinho Ausente

IARA MANTOANELLI

EDITAL Nº 46/CAMDP/IFC, DE 10 DE ABRIL DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 46/2024

A Pró-Reitora de Desenvolvimento, Inclusão, Diversidade e Assistência à Pessoa
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas
atribuições legais e da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 334/2024 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,– –
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Fraiburgo instituído pelo Edital nº 46 de
10/04/2024, publicado no Diário Oficial da União de 11/04/2024, seção 3, pag. 31.

Área: Educação Física
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.001194/2024-51
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Joelma Vicentina dos Santos 91,51

. 2º Maria Cristina de Almeida 84,65

. 3º Claudecir Mateucci 72,45

. 4º Bruna Leticia Serafini 69,30

. Desclassificado Kayo Leonardo Pereira -

IARA MANTOANELLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158313

Número do Contrato: 34/2021.
Nº Processo: 23256.005810/2020-16.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE. Contratado: 03.746.938/0013-
87 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é
a prorrogação, por mais 30 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº. 34/2021, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e
nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 24/05/2024 e
término em 24/11/2026.. Vigência: 24/05/2024 a 24/11/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 279.803,34. Data de Assinatura: 08/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2024).

CAMPUS IGUATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2023 - Art. 2º,
inciso IV da Lei nº 8.745/93.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ceará - Campus Iguatu
CONTRATADO: MARIA DO LIVRAMENTO ALENCAR DE HOLANDA.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Professor Substituto
VIGÊNCIA: 24/05/2024 a 31/12/2024
DATA E ASSINATURA: 07/05/2024. FRANCISCO HEBER DA SILVA, pela contratante e MARIA
DO LIVRAMENTO ALENCAR DE HOLANDA, contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-09T02:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial